
- coMUNE Dr SA|{T'ANGELO Dr BROLO
U i # jn c.A.p. e8060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108e80830

w##
Betr

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEGLIATTI DI GESTIONE DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINA N. 05 DEL 04.03.2011

i occetro' Lavori urgenti per

!qo_eo_no- 9pesq,

"riparazione guasti sull'acquedotto comunale".
I

I

IL RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE
DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

L'anno duemilaundici il giorno quattro del mese di marzo nel proprio ufficio:

PREMESSO:
- che con Ordinanza Sindacale n. 14 de|5.02.2011, è stata disposta l'esecuzione dei lavori
urgenti per riparazione guasti sull'acquedotto comunale, con affidamento alla ditta
Segreto Agostino, da Sant'Angelo di Brolo;
che detti lavori, come risulta dalla relazione tecnica redatta dal Geom. Tindaro pino
Scaffidi, Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile, quantificati in linea
presuntiva, ammontano complessivamente ad Euro 7.50O,00;
- che con Determina Sindacale n. 26 del 04.03.2011 è stata assegnata la risorsa di
€.7.500,oO necessaria per far fronte alla spesa di cui sopra, come meglio specificato nella
relazione redatta dal responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile;
VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del L7.L2.2010 con il quale il termine per
la deliberazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2OlL da parte degli
Enti Locali è differito al al 31 marzo 20LL;
CONSIDERATO che per effetto del predetto D.M. è automaticamente autorizzato, ai
sensi del comma I dell'art. 163 del D.Lgs 1B agosto 2000,n.267
CONSIDERATO che, nel caso in esame, l'assunzione dell'impegno di spesa costituisce un
atto dovuto e vincolato del competente Responsabile dell'Area, che presuppone la mera
verifica dei fatti e l'esistenza della relativa capienza finanziaria sugii appositi capitoli di
bilancio, non essendo possibile entrare nel merito del contenuto àella determinazione
sindacale, in quanto, la stessa disciplina in modo completo ed esaustivo, senza necessità
di ulteriori disposizioni attuative, una materia rientrante nella competenza dell'organo che
lo ha emanato;
RITENUTO di dover provvedere all'impegno deila somma di €. 7.500.o0;
AccERTATo di poter far fronte alla spesa complessiva, necessaria per I'esecuzione
dei lavori urgenti in premessa descritti, e precisamente per la somma di
€7.500,00, attualmente disponibile sui seguenti interventi del bilancio di previsione
per l'esercizio finanziario 2011:
per € 6.ooo,oo, cap. 290500, codice Bilancio 2.09.01.01, Voce ,,spese per
opere pubbliche", Codice Gestionale 2L07;



per € 1.5OO,OO, Cap 200801, Codice Bilancio 1.08.01.03, Voce "Manutenzione
delle strade e piazze", Codice Gestionale t332;

VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 01 .03.201 1 , relativo all'attribuzione degli incarichi di
responsabilità dell' Area Manutenzioni e Protezione Civile;
VISTA la vigente legislazione in materia;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia

DETERMINA
1) di impegnare la somma complessiva di 7.50O,00, necessaria per l'esecuzione dei lavori

urgenti per riparazione guasti sull'acquedotto comunale, in favore della ditta Segreto
Agostino, con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via Giardino, 1, con imputazione sul

seguente intervento di bilancio:
con imputazione sul seguente ihtervento di bilancio:

- € 6.000,00, Cap. 290500, Codice Bilancio 2.09.01.01, Voce "Spese per opere
pubbliche", Codice Gestionale 2LO7 ;
- € 1.5OO,OO, Cap 200801, Codice Bilancio 1.08.01.03, Voce "Manutenzione delle
strade e piazze", Codice Gestionale 1332;
2) Di effettuare ai sensi del 3'comma, dell'Art. 191 del D. L.vo 1810812000, n.267,
conseguita l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 153, comma 5, del
predetto D.L.vo n. 26712000, la comunicazione al lerzo interessato della relativa copertura
finanziaria, con l'awertenza che la successiva fattura deve essere completata con gli

estremi della suddetta comunicazione.
NOMINA

Responsabile del Procedimento il Geom. Basilio Leone, Responsabile dello Staff Servizi
Manutentivi, che curerà tutte le incombenze e liquidazione dei lavori in oggetto.

ll Responsabile dell'lstruttoria

ll Responsabile degli Atti di Gestione
G;")-t)r..-,*



ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 1 LETT, D - L.R. 48/91

VISTA la determinazione che precede, effettuata dal Responsabile degli atti di gestione
" dello Staff Servizi Manutentivi;

SI ATTESTA
* la regolarità contabile della presente determinazionei
* la copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto sugli interventi di bilancio descritti

nella superiore determinazione;

Si attesta, altresì, di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del

prowedimento sull'equilibrio finanziario di gestione.

Si da atto, inoltre, che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a norma di

Legge' 
/ _ /

Sant'Angelo di Broto, O *1o31ì,tl t

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Anto2ip{!iorgio
(/itu I Yl po


